
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Емецкая средняя школа имени Н.М.Рубцова»

(МБОУ «Емецкая СШ»)

27.05.2025 81

ПРИКАЗ

Об открытиилагеря с дневным пребыванием детей

На основании областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», постановления Правительства
Архангельской области от 21 февраля 2017 года №85-пп «О мерах по реализации областного
закона «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» с последующими
изменениями и дополнениями, приказа Управления образования администрации Холмогорского
муниципального округа Архангельской области от 22 мая 2025 года № 171-ов «Об открытии
лагерей с дневным пребыванием детей» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в каникулярное время на базе школыс 29
мая 2025 года по 19 июня 2025 год (14 рабочих дней) с 9.00 часов до 15.00 часов, 5-дневная
рабочая неделя.
2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Обухову Елену
Владимировну, воспитателя группы продленного дня.
1) начальнику лагеря Обуховой Е.В. подготовить программу смены, рабочую программу
воспитания лагеря и разместить на сайте образовательной организации.
2) провести разъяснительную работу с несовершеннолетними по профилактике дорожно-
транспортного травматизма, несчастных случаев, связанных с нахождением детей на водной
акваториии в лесных массивах, предупреждению самовольных уходов детей из лагеря с дневным
пребывание, инструктажи о мерах пожарной безопасности.
3) по окончании смены предоставить в Управление образования администрации Холмогорского
муниципального округа в пятидневный срок отчеты связанныес деятельностью лагеря.
3. Возложить ответственность за организацию питания детей на заведующую производством
Базанову Т.А. Обеспечить школьников двухразовым питанием по установленной норме,
своевременно и правильно вести отчетную документацию по расходованию выделенных на
питание детей денежных средств, строго соблюдать технологию приготовления пищи, норм
закладок сырья и санитарных норм и правил.
4. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в период проведения
оздоровительной компании на Короткую Н.А. заместителя директора по АХР. Короткой Н.А.

провести инструктаж по противопожарной безопасности с воспитателями лагеря, работниками
школы, обучающимися.
5. Заместителю директора по охране труда, Ермолиной О.В., провести инструктажи с

работниками лагеря по соблюдению охраны здоровья детей. Осуществлять постоянный контроль
за соблюдением правил и норм охраны труда.

|

6. Назначить в лагерь с дневным пребыванием детей следующих работников школы: Белоусову
В.Н., Клепиковского Е.А. Прусака Д.Л. Багрецову Е.С., Дубаневич Н.Б., Некрасову Т.В.,
Игумнова Л.С., Иванова К.Ф., Тихонова О.А. Толнегину С.Б., Синцову Н.А., Базанову Т.А.,
Алексееву С.Ю., Трусова ТА. Муравьеву В.В., Павлову А.А. Наумову М.А., Чиркова
Е.В.,Смирнову А.В.
7. План работы лагеря утвердить.
8. Всем учащимся школы, зачисленнымв лагерь с дневным пребыванием детей, беспрекословно
ВЫПОЛНЯТЬ триб ботников и руководителя лагеря, строго соблюдать правила техники

И.Л. Черникова


